

**Объявление № 5
о проведении закупа
«Медицинских изделий»
способом запроса ценовых предложений**

«09» февраля 2023 года

Заказчик и Организатор: Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного введения «Городская поликлиника №12» УЗ г.Шымкент (далее – Поликлиника №12), расположенный по адресу: Республика Казахстан, г. Шымкент ж/м Сайрам ул Ибрагим ата 111, в соответствии с главой 10 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг», утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375 (далее – Правил), объявляет о проведении закупа медицинских изделий (далее - Товар) по приложению № 1 к настоящему объявлению способом запроса ценовых предложений.

Закупки Товара способом запроса ценовых предложений будет осуществляться в порядке и сроки, предусмотренные главой 10 Правил.

Объем закупа, место поставок, сумма, выделенная для закупа по каждому медицинскому изделию, сроки и условия поставок указаны в приложении 1 к объявлению.

Сроки поставки Товара: по заявке Заказчика в течение 10 (десяти) рабочих дней.

Место и условия поставки Товара: г. Шымкент ж/м Сайрам ул Ибрагим ата 111.

Порядок и условия оплаты: Оплата Поставщику за поставленные Товары производится Заказчиком в течение 30 (тридцати) рабочих дней по факту поставки Товаров (партии Товаров) с даты предоставления документов, предшествующих оплате, путем перевода денежных средств на счет Поставщика.

Ценовые предложения потенциальных поставщиков, запечатанные в конверты, предоставляются по адресу: г. Шымкент ж/м Сайрам ул Ибрагим ата 111, с «09» февраля 2023 года до 09 часов 30 минут «17» февраля 2023 года (режим работы с 09 часов 00 минут до 17 часов 30 минут, за исключением выходных и праздничных дней. Обеденный перерыв с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут).

Дата, время и место вскрытия конвертов: «17» февраля 2023 года, 10 часов 00 мин., г. Шымкент ж/м Сайрам ул Ибрагим ата 111.

Предоставление потенциальным поставщиком ценового предложения, является формой выражения его согласия осуществить поставку Товаров с соблюдением условий запроса и типового договора закупа Товаров по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения.

Потенциальный поставщик до истечения окончательного срока представления ценовых предложений представляет только одно ценовое предложение в запечатанном виде. Конверт содержит ценовое предложение по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения, разрешение, подтверждающее

права физического или юридического лица на осуществление деятельности или действий (операций), осуществляемое разрешительными органами посредством лицензирования или разрешительной процедуры, в сроки, установленные заказчиком или организатором закупа, а также документы, подтверждающие соответствие предлагаемых лекарственных средств и (или) медицинских изделий требованиям, установленным главой 4 Правил.

На лицевой стороне запечатанного конверта с ценовым предложением потенциальный поставщик указывает:

- 1) наименование, адрес местонахождения, контактный телефон, электронный адрес потенциального поставщика;
- 2) наименование, адрес местонахождения организатора закупок;
- 3) наименование объявления в которых предоставляется ценовое предложение потенциального поставщика.
- 4) конверт должен быть адресован заказчику и организатору закупа по адресу, указанному в объявлении, содержать слова **Закуп «Медицинских изделий»** и **«Не вскрывать до 10 часов 00 минут «17» февраля 2023 года»**.

Конверт с ценовым предложением, предоставленный после истечения установленного срока и/или с нарушением требований к оформлению ценовых предложений, не регистрируется в журнале регистрации конвертов с ценовыми предложениями и возвращается потенциальному поставщику.

Срок подписания договора о закупке Товара: в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня представления подписанного Поликлиникой №12 проекта договора о закупе.

Сопутствующие услуги: доставка, разгрузка Товара.

Заинтересованные лица могут получить дополнительную информацию, связанную с закупками по адресу: г. Шымкент ж/м Сайрам ул Ибрагим ата 111, тел: 8/7075456770/.

Ответственный сотрудник: Провизор Кадырова Ш.М.

Отмечаем, что в соответствии со статьей 10 Кодекса Республики Казахстан от 07 июля 2020 года «О здоровье народа и системе здравоохранения» поставляемые товары должны соответствовать приказу Министра здравоохранения Республики Казахстан от 20 декабря 2020 года № ҚР ДСМ-282/2020 «Об утверждении правил проведения оценки качества лекарственных средств и медицинских изделий, зарегистрированных в Республике Казахстан».

Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем, документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям согласно п. 102 Правил.

Перечень закупаемых товаров к объявлению №5

№ п/п	Наименование	Техническая спецификация	Ед. изм-я	Количество	Цена за единицу, без учета НДС, тенге	Сумма, планируемая для закупки, без учета НДС, тенге	Место поставки	Срок поставки
1	Пульсоксиметр пальчиковый в модификациях	Пульсоксиметр пальчиковый в модификациях	шт	30	48685,00	1 460 550,00	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
2	Ложка фольмана стерильный однократного применения	Ложка фольмана стерильный однократного применения	шт	10	143,38	1 433,80	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
3	Носовая кислородная канюля для детей	Носовая кислородная канюля для детей	шт	20	770,40	15 408,00	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
4	Кислородная маска детская	Кислородная маска детская	шт	20	535,00	10 700,00	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
5	Бикс КСКФ-6	Бикс КСКФ-6	шт	10	35738,00	357 380,00	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
6	Бикс КСКФ-9	Бикс КСКФ-9	шт	10	39804,00	398 040,00	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
7	Бикс КСК-12	Бикс КСК-12	шт	4	46224,00	184 896,00	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
8	Щипцы гинекологические (маточныеодноразовые пулевые для оттягивания тела матки)	Щипцы гинекологические (маточныеодноразовые пулевые для оттягивания тела матки)	шт	10	18917,60	189 176,00	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
9	Зонд гинекологический (маточный с делениями прямой 300мм)	Зонд гинекологический (маточный с делениями прямой 300мм)	шт	10	4622,40	46 224,00	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
10	Крючки(экстрактор ВМС изогнутый)	Крючки(экстрактор ВМС изогнутый)	шт	4	7789,60	31 158,40	ж/м Сайрамул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней

11	Цитощетка цервикальная	Цитощетка цервикальная	шт	1000	139,10	139 100,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
12	Кюретки маточные (кюретка акушерская с зубчиками, №1, №2)	Кюретки маточные (кюретка акушерская с зубчиками, №1, №2)	шт	4	24824,00	99 296,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
13	Подушка кислородная 40л	Подушка кислородная 40л	шт	10	37022,00	370 220,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
14	Зеркало гортанное 50.0453 .15 d 15 vv	Зеркало гортанное 50.0453 .15 d 15 vv	шт	2	6676,80	13 353,60	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
15	Рефлектор лобный	Рефлектор лобный	шт	2	45154,00	90 308,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
16	Бумага для УЗИ 110мм*20м*17мм внутр	Бумага для УЗИ 110мм*20м*17мм внутр	шт	10	1487,30	14 873,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
17	Бумага тепловая для ЭКГ 110мм*30м внутр	Бумага тепловая для ЭКГ 110мм*30м внутр	шт	500	2129,30	1 064 650,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
18	Термометр жесткий электронный цифровой	Термометр жесткий электронный цифровой	шт	100	3424,00	342 400,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
19	Таблица Орловой	Таблица Орловой	шт	4	1048,60	4 194,40	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
20	Таблица Сивцева	Таблица Сивцева	шт	4	749,00	2 996,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
21	Парафин П-2	Парафин П-2	шт	80	5671,00	453 680,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
22	Озокерит	Озокерит	шт	40	11235,00	449 400,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней

23	Вата 100гр	Вата 100гр	шт	1 500	374,50	561 750,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
24	Термометр ртутный	Термометр ртутный	шт	100	1926,00	192 600,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
25	Марля мед. отбеленная в кусках 10*90см	Марля мед. отбеленная в кусках 10*90см	шт	400	2354,00	941 600,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
26	Жгут кровоостанавливающий эластичный полуавтомат на застежке р45*2,5см	Жгут кровоостанавливающий эластичный полуавтомат на застежке р45*2,5см	шт	20	1310,00	26 200,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
27	Катетер Фоллея 2-х ходовой с силиконовым покрытием №14	Катетер Фоллея 2-х ходовой с силиконовым покрытием №14	шт	50	650,00	32 500,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
28	Катетер Фоллея 2-х ходовой с силиконовым покрытием №18	Катетер Фоллея 2-х ходовой с силиконовым покрытием №18	шт	50	650,00	32 500,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
29	Катетер Фоллея 2-х ходовой с силиконовым покрытием №20	Катетер Фоллея 2-х ходовой с силиконовым покрытием №20	шт	50	650,00	32 500,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
30	Катетер Фоллея 2-х ходовой с силиконовым покрытием №22	Катетер Фоллея 2-х ходовой с силиконовым покрытием №22	шт	50	650,00	32 500,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
31	Катетер /канюля внутривенный периферический №14 с инъекционным клапаном	Катетер /канюля внутривенный периферический №14 с инъекционным клапаном	шт	33	210,00	6 930,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
32	Катетер /канюля внутривенный периферический №16 с инъекционным клапаном	Катетер /канюля внутривенный периферический №16 с инъекционным клапаном	шт	33	210,00	6 930,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
33	Катетер /канюля внутривенный периферический №20 с инъекционным клапаном	Катетер /канюля внутривенный периферический №20 с инъекционным клапаном	шт	34	210,00	7 140,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
34	Презервативы №1 гладкий с не ароматизированной смазкой	Презервативы №1 гладкий с не ароматизированной смазкой	шт	500	62,00	31 000,00	ж/м Сайрам, ул. Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней

35	Прибор для измерения артериального давления 50*14см зеленый со стетоскопом	Прибор для измерения артериального давления 50*14см зеленый со стетоскопом	шт	100	13910,00	1 391 000,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
36	Спираль внутриматочная модель ТСм-380А	Спираль внутриматочная модель ТСм-380А	шт	500	2697,29	1 348 644,05	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
37	Лоток полимерный прямоугольный ЛПпу 0,5 автоклавируется	Лоток полимерный прямоугольный ЛПпу 0,5 автоклавируется	шт	70	11727,20	820 904,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
38	Емкость -контейнер ЕДПО-3-01	Емкость -контейнер ЕДПО-3-01	шт	50	10700,00	535 000,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
39	Средство дезинфицирующее Хлорсодержащие таблетки (банка 300таблеток)	Средство дезинфицирующее Део Хлор (банка 300таблеток)	шт	24	3103,00	74 472,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
40	Шприц Жане	Шприц Жане	шт	6	1551,50	9 309,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
41	Облучатель Рециркулятор настенно патологичный ОБН2*15-01	Облучатель Рециркулятор настенно патологичный ОБН2*15-01	шт	2	48150,00	96 300,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
42	лампа бактерицидная	лампа бактерицидная	шт	30	6313,00	189 390,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
43	Зеркало гортанное стоматологический	Зеркало гортанное стоматологический	шт	20	2140,00	42 800,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
44	Емкость контейнер для сбора острого инструментарий 10л желтая классБ	Емкость контейнер для сбора острого инструментарий 6.0 л желтая	шт	4000	963,00	3 852 000,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
45	Емкость для утилизации острых инструментария 10л желтая классБ	Емкость для утилизации острых инструментария 10л желтая классБ	шт	1 000	1605,00	1 605 000,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
46	Коробка для сбора и хран. мед отходов 10 л класс Б	Коробка для сбора и хран. мед отходов 10 л класс Б	шт	500	278,20	139 100,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней

47	Коробка для сбора и хран. мед отходов 5 л класс Б	Коробка для сбора и хран. мед отходов 5 л класс Б	шт	500	192,60	96 300,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
48	Шприц 2 гр	Шприц 2 гр	шт	40000	12,6	504 000,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
49	Шприц 5,0 мл	Шприц 5,0 мл	шт	25000	13,26	331 500,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
50	Шприц 10,0 гр	Шприц 10,0 гр	шт	25000	20,11	502 750,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
51	Шприц 20,0 гр	Шприц 20,0 гр	шт	5000	31,06	155 300,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
52	Мочеприемник 1000мл стерильный с завязками однократного применения	Мочеприемник 1000мл стерильный с завязками однократного применения	шт	100	620	62 000,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
53	Бинт марлевый медицинский стерильный раз. 7мх14см	Бинт марлевый медицинский стерильный раз. 7мх14см	шт	4000	59,47	237 880,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней
54	Бинт марлевый медицинский стерильный раз. 7мх14см	Бинт марлевый медицинский стерильный раз. 7мх14см	шт	4000	69,5	278 000,00	ж/м Сайрам,ул Ибрагим ата 111	С момента заключения Договора до 31.12.2023 года по заявке Заказчика в течение 10 рабочих дней

1. При поставке товара, Поставщик обязан предоставить:

- регистрационное удостоверение на поставляемый товар, в случае если товар не подлежит регистрации предоставления письма от уполномоченного органа;

- копии заключения о безопасности и качестве соответствия с законодательством Республики Казахстан не подлежит сертификации предоставления письма от уполномоченного органа;

- при необходимости Заказчик в праве запросить и иные документы предусмотренные законодательством Республики Казахстан и настоящим Договором.

2. Поставщик должен обеспечить упаковку Товаров, способную предотвратить их от повреждения или порчи во время перевозки к конечному пункту назначения, указанному в настоящем Договоре. Упаковка должна выдерживать без каких-либо ограничений интенсивную обработку и воздействие экстремальных температур, соли и осадков во время перевозки, а также открытого хранения.

При определении габаритов упакованных ящиков и их веса необходимо учитывать отдаленность конечного пункта доставки и наличие мощных грузоподъемных средств во всех пунктах следования Товаров.

3. Потребительская упаковка, маркировка, а также документация внутри по применению Товаров и вне ее должны строго соответствовать Кодексу Республики Казахстан «О здоровье народа и системе здравоохранения» (далее - Кодекс) и порядку, установленного уполномоченным органом в области здравоохранения.

4. Поставщик гарантирует, что Товар, поставленный в рамках настоящего Договора, является новым, неиспользованным и не имеет дефектов. В случае выявления дефектов, Поставщик обязан заменить дефектный Товар на новый, в срок, указанный Заказчиком в письменном уведомлении в адрес Поставщика.

5. Поставщик гарантирует, что остаточный срок годности лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, дезинфицирующих) препаратов и изделий медицинского назначения на дату поставки поставщиком заказчику составляет: не менее пятидесяти процентов от указанного срока годности (при сроке годности менее двух лет); не менее двенадцати месяцев от указанного срока годности на упаковке (при сроке годности два года и более).